2023年 12月 28日

各 位

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である SBCメディカルグループ株式会社について、支配株主等に関する事項は、以

下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く）、又はその他の関係会社の商号等

（2023年９月 30日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

SBCメディカルグループ

株式会社

その他の

関係会社
－ 32.88 32.88 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

SBC メディカルグループ株式会社は、当社の議決権を直接保有しておりませんが、当社の主要株主及び筆頭

株主である相川佳之氏が同社の株式の 100％を保有していることから、相川佳之氏は同社と緊密な者及び同意

している者に該当し、また、相川佳之氏が当社の議決権を 32.88％保有していることから、同社を「その他の

関係会社」としております。

当社は、化粧品分野の多角展開のみならず、医薬品等の商品企画・開発領域への拡充や再生医療領域並びに

美容医療領域に重点を置いた取り組みを推進することを目的として、SBC メディカルグループ株式会社と業務

提携契約を締結しております。

なお、当社は、SBC メディカルグループ株式会社と上述の通り協力関係を保ちながら事業展開を図っており

ますが、人的関係及び事業上の制約はなく、当社は独自の経営判断により事業活動を行っており、一定の独立

性は確保されていると認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

当社は、当連結会計年度において、SBCメディカルグループ株式会社との直接的な取引はございません。

一方、相川佳之氏が社員を務める各医療法人に対して「血液由来加工」の受託サービスの提供を行う他、化

粧品類の卸取引を行っております 。

なお、当該取引金額は当連結会計年度においては些少であり、取引においては、当該取引の合理性（事業上

の必要性）、及び取引条件の妥当性について十分に検討の上、当該取引においては、当社の事業基盤全体に影響

を与えるものではなく、当社全体としての独立性を妨げるほどのものではないと考えております。

以上

会 社 名 株 式 会 社 W a q o o

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 俣  文 平

 （コード番号：4937 東証グロース）

問合せ先 取  締  役    近 藤  成 志

 （TEL.03-6805-4600）